

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIÊNE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE AVEIRO/PA.

Relatório gerado no dia 06/01/2021 15:45:22 (IP: 177.74.156.67)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, os preços constantes nesse relatório atendem ao Inc. I Art. 2º, (Portal de Compras Governamentais - www.comprasgovernamentais.gov.br), §2º do Art. 5º (o resultado da pesquisa será a média dos preços obtidos), bem como Inc. II e III do Art. 5º.



Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será realizada em documento que contiver: (INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado)".

Item 1: Água sanitária 1 Litro

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
7	4.693	R\$ 3,58 (un)		R\$ 3,58	R\$ 16.800,94

Item 2: Balde plástico c/ alça 10 litros.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
7	153	R\$ 16,29 (un)		R\$ 16,29	R\$ 2.333,37

Item 3: Balde Plástico 15 litros

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
8	198	R\$ 18,86 (un)		R\$ 18,86	R\$ 3.734,28

Item 4: Inseticida 395 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
8	2,01	R\$ 16,40 (un)		R\$ 16,40	R\$ 32,96

Item 5: Cera Líquida perfumada Incolor

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
9	1.136	R\$ 8,77 (un)		R\$ 8,77	R\$ 9.953,96

Item 6: Copos Descartável 180 ml, 100 und

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
16	8.640	R\$ 4,10 (un)	-	R\$ 4,10	R\$ 35.424,00

Item 7: Copos descartável 50 ml 100 und

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
19	3.915	R\$ 3,22 (un)	-	R\$ 3,22	R\$ 12,61

Item 8: Creolina embalagem 1 litro

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1	773	R\$ 62,25 (un)	-	R\$ 62,25	R\$ 48.119,25

Item 9: Desinfetante para uso em geral c/ 1 litro

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
8	99	R\$ 9,89 (un)	-	R\$ 9,89	R\$ 97,91

Item 10: Desodorizador de ambiente com 400 ml 281 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4	2.475	R\$ 10,16 (un)	-	R\$ 10,16	R\$ 25,15

Item 11: Detergente para louça embalagem de 500 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4	65	R\$ 3,10 (un)	-	R\$ 3,10	R\$ 20,15

Item 12: Escova para roupas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1	620	R\$ 7,99 (un)	-	R\$ 7,99	R\$ 4.953,80

Item 13: Espanador

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
6	400	R\$ 17,50 (un)	-	R\$ 17,50	R\$ 7.000,00

Item 14: Esponja de lã de aço - c/8 und 60g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
18	2.396	R\$ 2,94 (un)	-	R\$ 2,94	R\$ 7,04

Item 15: Esponja de limpeza dupla face 100 X 70 X 20 MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
8	4955	R\$ 2,69 (un)		R\$ 2,69	R\$ 13,33

Item 16: Flanela amarela 37 X 55 cm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
7	1.608	R\$ 4,03 (un)		R\$ 4,03	R\$ 6,48

Item 17: Guardanapos pacotes com 50 Und pequena

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
10	680	R\$ 3,89 (un)		R\$ 3,89	R\$ 2.645,20

Item 18: Isqueiro pct c/ 12

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4	162	R\$ 4,45 (un)		R\$ 4,45	R\$ 720,90

Item 19: Limpa Alumínio - embalagem de 500 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
10	1.390	R\$ 4,10 (un)		R\$ 4,10	R\$ 5.699,00

Item 20: Lixeira sem tampa médio

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
5	156	R\$ 33,00 (un)		R\$ 33,00	R\$ 5.115,00

Item 21: Lustrador de moveis - 500 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
14	406	R\$ 7,20 (un)		R\$ 7,20	R\$ 2.916,00

Item 22: Luvas de látex natural cor amarelo - Tam M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
20	2,18	R\$ 6,20 (un)		R\$ 6,20	R\$ 13,52

Item 23: Luvas de Látex natural cor amarelo - Tam P

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
11	740	R\$ 5,90 (un)		R\$ 5,90	R\$ 4.366,00

Item 24: Pá para lixo de plástico

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
11	406	R\$ 9,86 (un)	-	R\$ 9,86	R\$ 4.003,16

Item 25: Pano de chão 56 X 82 cm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
13	1.035	R\$ 6,74 (un)	-	R\$ 6,74	R\$ 6.975,90

Item 26: Pano multiuso p/ cozinha descartável pct c/ 5 und

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
8	1.259	R\$ 14,40 (un)	-	R\$ 14,40	R\$ 18.120,60

Item 27: Papel Higiênico fardo com 16 pacotes

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
37	3.205	R\$ 83,55 (un)	-	R\$ 83,55	R\$ 267,78

Item 28: Desodorizado de vaso sanitário 30g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
8	6,44	R\$ 2,70 (un)	-	R\$ 2,70	R\$ 17,39

Item 29: Rodo grande de madeira

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2	378	R\$ 27,50 (un)	-	R\$ 27,50	R\$ 10.395,00

Item 30: Rodo médio de madeira

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1	297	R\$ 23,90 (un)	-	R\$ 23,90	R\$ 7.098,30

Item 31: Sabão em barra de 1kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
9	2,65	R\$ 6,63 (un)	-	R\$ 6,63	R\$ 17,57

Item 32: Sabão em barra de 500 kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
9	3,436	R\$ 6,60 (un)	-	R\$ 6,60	R\$ 22,68

Item 33: Saco para lixo 100 L

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
10	6,2	R\$ 6,40 (un)	-	R\$ 6,40	R\$ 39,68

Item 34: Saco para lixo 50 L

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
8	4,9	R\$ 5,22 (un)	-	R\$ 5,22	R\$ 25,58

Item 35: Saco para lixo 30 L

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4	4,9	R\$ 4,71 (un)	-	R\$ 4,71	R\$ 23,08

Item 36: Soda caustica, em escama, formula de 96/98% não H, embalagem de 300 gramas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
8	438	R\$ 14,15 (un)	-	R\$ 14,15	R\$ 6.197,70

Item 37: Toalha de rosto boa qualidade

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
7	1.138	R\$ 22,13 (un)	-	R\$ 22,13	R\$ 25,18

Item 38: Vassoura cerdas de nylon com cabo

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
11	626	R\$ 16,93 (un)	-	R\$ 16,93	R\$ 10.598,18

Item 39: Balde de plástico de 60 Lt c/ tampa

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
5	121	R\$ 36,00 (un)	-	R\$ 36,00	R\$ 4.356,00

Item 40: Saco de plástico de 1/2 Kg transparente pacote c/ 100 Und.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
5	650	R\$ 5,50 (un)	-	R\$ 5,50	R\$ 3.575,00

Item 41: Saco de plástico de 1 Kg transparente pacote c/ 100 Und.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
6	650	R\$ 6,49 (un)	-	R\$ 6,49	R\$ 4.218,50

Item 42: Saco de plástico de 2 Kg transparente pacote c/ 100 Und.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
8	650	R\$ 5,02 (un)	-	R\$ 5,02	R\$ 3.913,00

Item 43: Vassoura de cipó

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
5	462	R\$ 9,28 (un)	-	R\$ 9,28	R\$ 4.287,36

Item 44: Vassoura p/ vaso, de Nylon, c/ cabo

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
5	478	R\$ 12,22 (un)	-	R\$ 12,22	R\$ 5.841,16

Item 45: Guardanapo de pano medida: 0,50 X 0,70 m

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
14	890	R\$ 5,32 (un)	-	R\$ 5,32	R\$ 4.734,80

Item 46: Vassoura Piaçava

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
9	314	R\$ 13,97 (un)	-	R\$ 13,97	R\$ 4.386,58

Valor Global: R\$ 249.166,02

Detalhamento dos Itens

Item 1: Água sanitária 1 Litro

Preço Estimado: R\$ 3,58 (un)		Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 3,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58
Quantidade	Descrição	Observação		
4.693 Frascos	Água sanitária 1 Litro			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 3,58

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA VILHENA

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza das Unidades Básicas de Saúde e Lavanderia das CASAS na abrangência do DSEI Vilhena.

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM

CatMat: 310507 - ÁGUA SANITÁRIA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO

Data: 28/09/2020 09:28

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162020 / UASG:257050

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/09/2020 10:20

Homologação: 01/10/2020 09:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Garrafa 1,00 L

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 1,56
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,40
29.004.099/0001-81	BONIN & BONIN LTDA	R\$ 3,58
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 3,58
21.287.879/0001-74	A. ALVES LOPES SISTEMAS DE HIGIENIZACAO	R\$ 3,58
35.872.723/0001-65	AVANTENORTE COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL LTDA	R\$ 3,58
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 1.000,00

Item 2: Balde plástico c/ alça 10 litros.

Preço Estimado: R\$ 15,29 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 15,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,29

Quantidade	Descrição	Observação
153 Unidades	Balde plástico c/ alça 10 litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 15,24

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CPAF-RORAIMA

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de MATERIAIS DE LIMPEZA.

Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 L, COR AZUL

CatMat: 216090 - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 L, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL

Data: 01/10/2020 10:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:135005

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/10/2020 11:53

Homologação: 06/10/2020 17:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.776.956/0001-07 * VENCEDOR *	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 6,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.318.893/0001-13	SYLVIA P DA COSTA RAMOS	R\$ 10,00
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 10,50
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 19,99
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 30,00
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 30,37

Preço Sinapi 1

Preço Complementar

R\$ 15,33

Código Produto: 00000010

Descrição: BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L

Mês/Ano: 07/2020

UF: AP

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 3: Balde Plástico 15 litros

Preço Estimado: R\$ 18,86 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 18,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,86

Quantidade	Descrição	Observação
198 Unidades	Balde Plástico 15 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 18,87

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAJ
COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JURUÁ - AM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás GLP, Material de Copa e Cozinha, Limpeza e Higienização para atender as necessidades da Coordenação Regional do Vale do Javari, Frente de Proteção Etnoambiental do Vale do Javari, e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesta Edital e seus anexos.

Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 15 L

CatMat: 253221 - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 15 L

Data: 22/09/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:194007

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/09/2020 18:01

Homologação: 24/09/2020 10:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.768.469/0001-08	V C DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 18,85
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 18,87
* VENCEDOR *		
32.325.174/0001-10	HSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 18,87
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 56,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 18,84

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI

COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JURUÁ - AM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás GLP, Material de Copa e Cozinha, Limpeza e Higienização para atender as necessidades da Coordenação Regional do Vale do Javari, Frente de Proteção Etnoambiental do Vale do Javari, e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 15 L

CatMat: 253221 - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 15 L

Data: 22/09/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:194007

Lote/Item: 3/199

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/09/2020 18:05

Homologação: 24/09/2020 10:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.481.242/0001-68 * VENCEDOR *	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 18,72
22.768.469/0001-08	V C DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 18,82
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 18,87
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 56,61

Item 4: Inseticida 395 ml

Preço Estimado: R\$ 16,40 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,40

Quantidade	Descrição	Observação
2.01 Frascos	Inseticida 395 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 16,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Objeto: Aquisição de materiais de Higiene e Limpeza para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA.

Descrição: BOMBA DE INSETICIDA - Inseticida aerossol, embalagem com no mínimo 400ml. Prazo de validade do produto de no mínimo de 06 meses após a data de entrega.

CatMat: 3646 - BOMBA DE INSETICIDA, BOMBA DE INSETICIDA NOME

Data: 13/10/2020 14:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182020 / UASG:980046

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2020 15:14

Homologação: 20/10/2020 17:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.190.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 15,08
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 17,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 16,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA
Objeto: Aquisição de materiais de Higiene e Limpeza para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA.
Descrição: BOMBA DE INSETICIDA - Inseticida aerossol, inodoro a base de água para mosca, mosquito e barata, uso doméstico, embalagem com 450ml.
CatMat: 3646 - BOMBA DE INSETICIDA, BOMBA DE INSETICIDA NOME

Data: 13/10/2020 14:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182020 / UASG:980046
Lote/Item: /45
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/10/2020 15:14
Homologação: 20/10/2020 17:34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.700
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCCOES EIRELI	R\$ 16,50
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 17,00

Item 5: Cera Líquida perfumada incolor

Preço Estimado: R\$ 8,77 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 8,77 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,77

Quantidade	Descrição	Observação
1.135 Unidades	Cera Líquida perfumada incolor	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 9,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza, para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção.
Descrição: CERA - CERA, TIPO LÍQUIDA, COR INCOLOR LEITOSO, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, CARNAÚBA E RESINAS METALIZADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, IMPERMEABILIZANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS
CatMat: 292586 - CERA, TIPO LÍQUIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, IMPERMEABILIZANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, COR INCOLOR LEITOSO, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, CARNAÚBA E RESINAS METALIZADAS

Data: 01/12/2020 08:32
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:282020 / UASG:160171
Lote/Item: /186
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/12/2020 14:36
Homologação: 14/12/2020 18:13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Frasco 750,00 ML
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 5,90
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,98

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 9,00
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 22,48
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 22,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JURUÁ - AM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás GLP, Material de Copa e Cozinha, Limpeza e Higienização para atender as necessidades da Coordenação Regional do Vale do Javari, Frente de Proteção Etnoambiental do Vale do Javari, e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: CERA - CERA, TIPO LÍQUIDA, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, IMPERMEABILIZANTE E RESISTENTE AO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS

CatMat: 292576 - CERA, TIPO LÍQUIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, IMPERMEABILIZANTE E RESISTENTE AO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA

Data: 22/09/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:194007

Lote/Item: 3/214

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/09/2020 18:05

Homologação: 24/09/2020 10:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.481.242/0001-68 * VENCEDOR *	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 8,42
22.768.469/0001-08	V C DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 8,52
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 8,57
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 25,71

Item 6: Copos Descartável 180 ml, 100 und

Preço Estimado: R\$ 4,10 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,10

Quantidade	Descrição	Observação
8.640 Pacotes	Copos Descartável 180 ml, 100 und	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará
Pró Reitoria de Administração
Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de material de consumo EXPEDIENTE DIVERSOS, para o período de 12 (doze) meses, objetivando atender às necessidades desta UFPA.

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR BRANCO

CatMat: 351876 - COPO DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, 180 ML, ÁGUA, ABNT/NBR 14.865, BRANCO

Data: 08/10/2020 09:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:153063

Lote/Item: 7/77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80.000

Unidade: Centena

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,19
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,20
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,40
* VENCEDOR *		
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
02.567.637/0001-90	APOLLO COMERCIAL LTDA	R\$ 5,01
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,72

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA	Data: 20/08/2020 09:04
Objeto: Registro de preços para futuras aquisição de consumo e limpeza destinados a Prefeitura e Secretarias Municipais de Primavera..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE	SRP: SIM
CatMat: 226343 - Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 180 ml, aplicação: água,suco e refrigerante	Identificação: NºPregão:520202020 / UASG:980521
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/09/2020 15:33
	Homologação: 03/09/2020 16:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.129.626/0001-35	JOSE IVAN A DA SILVA	R\$ 4,10
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região	Data: 30/07/2020 10:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE CONSUMO, de gênero alimentício, copa e cozinha, higiene e limpeza, entre outros descartáveis, conforme especificações, quantitativos e condições constantes neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO	SRP: SIM
CatMat: 326145 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO	Identificação: NºPregão:52020 / UASG:926395
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/08/2020 15:12
	Homologação: 18/09/2020 15:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: PACOTE 100,00 UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.308.877/0001-66	JVR COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2,75
* VENCEDOR *		
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 3,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.981.389/0001-50	NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,00
15.337.202/0001-09	ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,75
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,25
34.837.660/0001-43	MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,50
01.354.498/0001-53	UGOLINI CAMPOS EIRELI	R\$ 4,60
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,50



Item 7: Copos descartável 50 ml 100 und

Preço Estimado: R\$ 3,22 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,22

Quantidade	Descrição	Observação
3,915 Pacotes	Copos descartável 50 ml 100 und	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA
INCRA

Objeto: Aquisição de materiais de expediente diversos para uso no INCRA/PA.

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO

CatMat: 419309 - COPO DESCARTÁVEL, POLIESTIRENO, 50 ML, CAFÉ, ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, BRANCO

Data: 01/09/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2020 / UASG: 373030

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.697.695/0001-26 * VENCEDOR *	SO PAPEL COMERCIO LTDA	R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ª Brigada de Infantaria de Selva
54º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios e materiais de acondicionamento, embalagens e descartáveis.

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL

CatMat: 444991 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL CAPACIDADE 50 ML APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL

Data: 14/07/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 /
UASG:160005

Lote/Item: /237

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2020 17:12

Homologação: 29/07/2020 18:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.561.153/0001-97 * VENCEDOR *	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,88
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES	R\$ 1,90
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 1,97
20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO	R\$ 1,97
08.192.409/0001-69	MSA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS AUTOMOTORES EIRELI	R\$ 2,00
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 2,35
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 2,87
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$ 3,05
32.301.602/0001-75	CAIQUE DA CRUZ FREIRES	R\$ 3,10
18.173.080/0001-42	P.V.H COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,21
23.006.396/0001-80	JEAK CONSTRUÇOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3,72
24.090.846/0001-28	SOLITECH COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	R\$ 3,73
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 3,73
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,73
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 4,73

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,10

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis em geral para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: COPOS DESCARTAVEIS 50 ml C/100 UND- COPOS DESCARTAVEIS 50 ml C/100 UND

Data: 24/07/2020 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 13299

Lote/Item: 55/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 540

Unidade: PACOTE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.407.412/0001-34 * VENCEDOR *	MERCANTIL MENOR PRECO LTDA	R\$ 2,80

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.563.124/0001-67	R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,10
33.724.724/0001-37	L. COSTA & G. RAMOS LTDA	R\$ 3,16



Item 8: Creolina embalagem 1 litro

Preço Estimado: R\$ 62,25 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 62,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,25

Quantidade	Descrição	Observação
773 Unidades	Creolina embalagem 1 litro	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-6

Data: 07/12/2020 09:02

Objeto: INSUMOS VETERINÁRIOS

Modalidade:

Descrição: CREOLINA LIQUIDA - CREOLINA, TIPO LIQUIDA, EM LATA CONTENDO 1 LITRO, COMPOSTO DE FENOIS E CREOIS (PRINCIPIO ATIVO), PARA DESINFETAR

SRP: NÃO

Identificação: DC: 1801770000120200C00238

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: LITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.780.901/0001-06	COMERCIAL AGROPECUARIA SCARPARO LTDA.	R\$ 62,25
* VENCEDOR *		

Item 9: Desinfetante para uso em geral c/ 1 litro

Preço Estimado: R\$ 9,89 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 9,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,89

Quantidade	Descrição	Observação
9,9 Frascos	Desinfetante para uso em geral c/ 1 litro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

Data: 20/08/2020 09:04

Objeto: Registro de preços para futuras aquisição de consumo e limpeza destinados a Prefeitura e Secretarias Municipais de Primavera.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: DESINFETANTE - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA

Identificação: NºPregão:520202020 / UASG:980521

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 396196- DESINFETANTE, À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, SOLUÇÃO AQUOSA, COM AROMA

Adjudicação: 02/09/2020 15:33

Homologação: 03/09/2020 16:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.674



Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.129.626/0001-35	JOSE IVAN A DA SILVA	R\$ 4,80
* VENCEDOR *		
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,88**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital de Guarnição de Tabatinga

Objeto: Aquisição de material de consumo de almoxarifado para atender as necessidades do Hospital de Guarnição de Tabatinga..**Descrição:** DESINFETANTE - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR ATIVO TEOR MÍNIMO DE 1%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA**CatMat:** 467797 - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR ATIVO TEOR MÍNIMO DE 1% FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA**Data:** 30/06/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:160019**Lote/Item:** /119**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/08/2020 12:29**Homologação:** 13/08/2020 13:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Litro**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.307.788/0001-90	A B COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E SERVICOS ADMINISTRATIVOS	R\$ 9,00
* VENCEDOR *		
36.618.391/0001-50	SUZILENE DE SOUZA PINTO EIRELI	R\$ 9,20
22.949.389/0001-59	LGV COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 9,25
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,50
24.552.516/0001-07	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 10,60
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 10,68

Item 10: Desodorizador de ambiente com 400 ml 281 g

Preço Estimado: R\$ 10,16 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 10,16**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,16

Quantidade	Descrição	Observação
2,475 Unidades	Desodorizador de ambiente com 400 ml 281 g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,16**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça do Estado do Acre

Objeto: Aquisição de materiais copa e cozinha para o Tribunal de Justiça do Estado do Acre, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - Desodorizador de ar, frasco com no mínimo 400ml, spray, validade mínima de 1 ano, a contar da entrega.

CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO, DESODORIZADOR SANITÁRIO
NOME

Data: 02/10/2020 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532020 /
UASG:925509

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/10/2020 16:09

Homologação: 13/10/2020 12:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.181.473/0001-80 * VENCEDOR *	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 7,64
30.976.225/0001-49	E L NOGUEIRA EIRELI	R\$ 7,72
28.672.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 12,60
20.384.066/0001-00	F P MENEGASSI COM IMP EXP	R\$ 12,75

Item 11: Detergente para louça embalagem de 500 ml

Preço Estimado: R\$ 3,10 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,10

Quantidade	Descrição	Observação
6,5 Unidades	Detergente para louça embalagem de 500 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

Data: 20/08/2020 09:04

Objeto: Registro de preços para futuras aquisição de consumo e limpeza destinados a Prefeitura e Secretarias Municipais de Primavera.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TESOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE U M, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Identificação: NºPregão:520202020 /
UASG:980521

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/09/2020 15:33

Homologação: 03/09/2020 16:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.034

Unidade: Embalagem 500,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.129.626/0001-35 * VENCEDOR *	JOSE IVAN A DA SILVA	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,11

17 / 56

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Campus de Colorado do Oeste

Objeto: Aquisição futura e parcelada de material esportivo, produtos de limpeza, higienização, EPI, EPC, embalagens e copa e cozinha.**Descrição:** DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL**CatMat:** 226694 - Detergente, composição: tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes,, componente ativo: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma: natural, características adicionais: contém tensoativo biodegradável**Data:** 29/07/2020 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:132020 / UASG:158341**Lote/Item:** /144**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/08/2020 12:46**Homologação:** 26/08/2020 16:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 483**Unidade:** Embalagem 500,00 ML**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.572.200/0001-84 * VENCEDOR *	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,11

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,20**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos destinados a implementação de medida interna de prevenção de transmissão do Coronavírus (Covid-19) aos servidores e alunos das unidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas (IFAM),.**Descrição:** DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ANIMA GRAXA DE COCO, AGENTE E, APLICAÇÃO AUXILIAR DE SECAGEM PARA LAVA LOUÇAS, AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 100%: 6,5- 8,0; DENSIDADE (25°C): 1,000- 1020, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR AZUL TRANSPARENTE**CatMat:** 442381 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ANIMA GRAXA DE COCO, AGENTE APLICAÇÃO AUXILIAR DE SECAGEM PARA LAVA LOUÇAS AROMA NATURAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 100%: 6,5- 8,0; DENSIDADE (25°C): 1,000 - 1020 ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR AZUL TRANSPARENTE**Data:** 02/07/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122020 / UASG:158142**Lote/Item:** /39**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/07/2020 10:45**Homologação:** 10/07/2020 11:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Frasco 500,00 ML**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.847.885/0001-12 * VENCEDOR *	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,90
37.037.460/0001-02	CARDOSO PONCHET GESTAO E NEGOCIOS - EIRELI	R\$ 4,50

Item 12: Escova para roupas**Preço Estimado:** R\$ 7,99 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 7,99**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,99**Quantidade****Descrição****Observação**

620 Unidades

Escova para roupas

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 7,99

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO

COORDENAÇÃO REGIONAL ALTO PURUS

Objeto: Fornecimento de Material de Limpeza, Conservação e Higienização para atender as demandas de proteção e promoção dos direitos dos Povos Indígenas Isolados e de Recente Contato, executadas pela Frente de Proteção Etnoambiental Envira, como também, atender a demandas da Coordenação Regional Alto Purus referente as necessidades existente nas CTLs jurisdicionadas.**Descrição:** ESCOVA ROUPA - ESCOVA ROUPA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS PET, COR CERDAS BRANCA E AZUL**CatMat:** 446274 - ESCOVA ROUPA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO MATERIAL CERDAS PET COR CERDAS BRANCA E AZUL**Data:** 01/07/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 5/2020 / UASG: 194005**Lote/Item:** 11/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.487.384/0002-60 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO KAUAN COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS E BEBIDAS EM GERAL EIRELI	R\$ 7,99

Item 13: Espanador

Preço Estimado: R\$ 17,50 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 17,50**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Espanador	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 17,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais..**Descrição:** ESPANADOR - ESPANADOR, confeccionado em polipropileno de alta densidade, medindo aproximadamente 19 cm x 47 cm, com cabo de aproximadamente 200 cm.**CatMat:** 30236 - ESPANADOR , ESPANADOR NOME**Data:** 05/11/2020 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:322020 / UASG:455288**Lote/Item:** 10/120**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/11/2020 16:22**Homologação:** 17/11/2020 15:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 190**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 16,99
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 17,00
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 17,30
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 17,70
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVELIS EIRELI	R\$ 18,60
20.148.444/0001-86	JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 20,77



Item 14: Esponja de lã de aço - c/8 und 60g

Preço Estimado: R\$ 2,94 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,94

Quantidade	Descrição	Observação
2,39% Pacotes	Esponja de lã de aço - c/8 und 60g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza, para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção.

Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO

CatMat: 296307 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO

Data: 01/12/2020 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 282020 /

UASG: 160171

Lote/Item: /206

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 14:37

Homologação: 14/12/2020 18:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 3,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,80
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 0,82
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 3,80
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 10,00
10.847.885/0001-12	F DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO DO MUNICÍPIO DE BARCARENA.

Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

CatMat: 225901 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

Data: 20/11/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 652020 /

UASG: 980425

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2020 16:02

Homologação: 14/12/2020 14:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 910

Unidade: Embalagem 8,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

19.518.777/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 1,85
* VENCEDOR *		
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 2,50
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 2,52
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,52
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 2,52

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região

Data: 30/07/2020 10:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE CONSUMO, de gênero alimentício, copa e cozinha, higiene e limpeza, entre outros descartáveis, conforme especificações, quantitativos e condições constantes neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42G/ 8UN

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:926395

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/08/2020 15:12

Homologação: 18/09/2020 15:05

CatMat: 252531 - ESPONJA LIMPEZA, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42G / 8UN, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: PACOTE 8,00 UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,30
* VENCEDOR *		
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,41
01.354.498/0001-53	UGOLINI CAMPOS EIRELI	R\$ 1,65
27.981.389/0001-50	NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,50
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,50
34.837.660/0001-43	MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,39
15.337.202/0001-09	ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,80
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 15,00

Item 15: Esponja de limpeza dupla face 100 X 70 X 20 MM

Preço Estimado: R\$ 2,69 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,69

Quantidade	Descrição	Observação
4,955 Unidades	Esponja de limpeza dupla face 100 X 70 X 20 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o desenvolvimento de aulas práticas do curso Técnico em Panificação (1.200 horas por turma), inicialmente em 03 (três) turmas, perfazendo 90 (noventa) alunos na Escola Técnica Estadual ETEC, através do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional IDEP/RO..

Descrição: BUCHA - Esponja de limpeza dupla face um dos lados de fibra sintética abrasiva na cor verde, outro lado espuma de poliuretano na cor amarela medidas mínimas 10x7x2cm acondicionado em pacotes com até 04 unidades

Data: 15/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:6362020 /
UASG:925373

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2020 12:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.308.216/0001-30 * VENCEDOR *	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO
COORDENACAO REGIONAL DE CUIABÁ

Objeto: Aquisição de material de limpeza a serem utilizados na higienização das Bases de Proteção Etnoambiental instaladas nas Terras Indígenas Kawahiva do Rio Pardo e Piripkura

Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ NYLON, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/ MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM

CatMat: 419326 - ESPONJA LIMPEZA, ESPUMA / NYLON, RETANGULAR, MÍNIMA / MÉDIA, UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, 110 MM, 75 MM, 20 MM

Data: 01/07/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
49/2020 / UASG: 194028

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.008.574/0001-83 * VENCEDOR *	L. OLIVEIRA CARVALHO	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,78

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRASSOL D OESTE/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA HOSPITALAR PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTETICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNCAO BACTERICIDA- MEDINDO 110X75X9MM- COM FORMATO RETANGULAR- POLIURETANO E FIBRA SINTETICA- NA COR AMARELA COM VERDE - ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTETICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNCAO BACTERICIDA- MEDINDO 110X75X9MM- COM FORMATO RETANGULAR- POLIURETANO E FIBRA SINTETICA- NA COR AMARELA COM VERDE

Data: 22/07/2020 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 13172

Lote/Item: 17/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE 4 UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

15.337.202/0001-09 * VENCEDOR *	ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,20
37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,30
33.947.168/0001-68	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 3,72
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 3,84
10.448.902/0001-49	L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	R\$ 4,16
09.057.206/0001-22	APPOLARI INFORMATICA LTDA	R\$ 35,00

Item 16: Flanela amarela 37 X 55 cm

Preço Estimado: R\$ 4,03 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03

Quantidade	Descrição	Observação
1.608 Unidades	Flanela amarela 37 X 55 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ELDORADO DOS CARAJÁS

Data: 12/11/2020 09:00

Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: FLANELA- FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:927998

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2020 11:19

Homologação: 04/12/2020 14:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.761.673/0001-01 * VENCEDOR *	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 2,73
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,91
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,55
07.938.982/0001-06	M R SANDES EIRELI	R\$ 4,86
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 4,99
34.638.680/0001-95	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI	R\$ 5,08

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Objeto: Aquisição de material consumo, em decorrência da Pandemia.

Descrição: FLANELA - FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA

CatMat: 420506 - FLANELA, 100% ALGODÃO, 60 CM, 30 CM, AMARELA

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N°
10260/2020 / UASG: 153063

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 39

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.757.983/0001-12	JOSIAS SILVA DA COSTA 30065127234	R\$ 3,89
* VENCEDOR *		

Item 17: Guardanapos pacotes com 50 Und pequena

Preço Estimado: R\$ 3,89 (un)	Percentual:-	Preço Máximo: R\$ 3,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,89
--------------------------------------	---------------------	-------------------------------	---

Quantidade	Descrição	Observação
680 Unidades	Guardanapos pacotes com 50 Und pequena	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,73

Incl. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar

Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 24 CM, COMPRIMENTO 24 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO

CatMat: 396052 - GUARDANAPO DE PAPEL, CELULOSE, 24 CM, 24 CM, BRANCA, DUPLA, EXTRA MACIO

Data: 04/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 /
UASG:160163

Lote/Item: /120

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/12/2020 11:55

Homologação: 09/12/2020 11:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.735

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.566.043/0001-64	AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,04
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 2,94
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,68
* VENCEDOR *		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,71
63.867.642/0001-02	BOM DE MAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 3,75
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 5,74
24.340.064/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,25
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 4,13**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA**Objeto:** Aquisição de Material de Cama, Mesa e Banho.(Osias - cpgacameta@ufpa.br)**Descrição:** GUARDANAPO DE PANO - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100%
ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 50 CM,LARGURA 50 CM**CatMat:** 350631 - GUARDANAPO DE PANO, 100% ALGODÃO, BRANCA, 50 CM, 50 CM**Data:** 01/11/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº
946/2020 / UASG: 153063**Lote/Item:** 22/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.go
v.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.259.386/0001-08 * VENCEDOR *	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 4,13

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 3,80**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA**Objeto:** Registro de preços para futuras aquisição de consumo e limpeza destinados a
Prefeitura e Secretarias Municipais de Primavera..**Descrição:** GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL
CELULOSE, LARGURA 14 CM, COMPRIMENTO 14 CM, COR BRANCA, TIPO
FOLHAS DUPLA**CatMat:** 224564 - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 14 CM,
COMPRIMENTO 14 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL**Data:** 20/08/2020 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:520202020 /
UASG:980521**Lote/Item:** /36**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/09/2020 15:34**Homologação:** 03/09/2020 16:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.g
ov.br**Quantidade:** 735**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.129.626/0001-35 * VENCEDOR *	JOSE IVAN A DA SILVA	R\$ 3,80

Item 18: Isqueiro pct c/ 12

Preço Estimado: R\$ 4,45 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 4,45**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4,45**Quantidade****Descrição****Observação**

162 Pacotes

Isqueiro pct c/ 12

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 4,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, UTENSÍLIOS DE COZINHA, DESCARTÁVEIS, UTILIDADES, DENTRE OUTROS para atender necessidades das Secretarias deste Município, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: ISQUEIRO PORTATIL - Isqueiro portátil, isqueiro portátil
CatMat: 3280 - ISQUEIRO PORTATIL , ISQUEIRO PORTATIL NOME

Data: 17/09/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:622020 / UASG:989185
Lote/Item: /74
Ata: Link Ata
Adjudicação: 26/10/2020 11:22
Homologação: 27/10/2020 14:26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 533
Unidade: Unidade
UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.655.456/0001-10 * VENCEDOR *	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 4,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,40
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL MÉDIO PURUS
Objeto: Aquisição de utensílios de pesca para serem entregues em aldeias de Pauini/AM e Tapauá/AM, conforme proposto nos Planos de Trabalho SEI n2227121 e n2224273.
Descrição: ISQUEIRO PORTATIL - ISQUEIRO A GÁS
CatMat: 3280 - ISQUEIRO PORTATIL , ISQUEIRO PORTATIL NOME

Data: 01/08/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2020 / UASG: 194048
Lote/Item: 33/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.602.719/0001-60 * VENCEDOR *	NEIRTON SANTOS DE PAES	R\$ 4,50

Item 19: Limpa Alumínio - embalagem de 500 ml

Preço Estimado: R\$ 4,10 (un) **Percentual:-** **Preço Máximo:** R\$ 4,10 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.390 Frascos	Limpa Alumínio - embalagem de 500 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Tribunal de Contas do Estado de Rondônia

Data: 21/10/2020 10:03

Objeto: Fornecimento de materiais para copa, limpeza e gêneros alimentícios, por meio do Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 meses para atender às necessidades do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia.

Descrição: PRODUTO CONCENTRADO - LIMPEZA VEICULO AUTOMOTIVO - Limpa Alumínio e Inox, frasco 500ml, para limpar e dar brilho em alumínio e inox, com qualidade similar à marca Bombri ou Politriz.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 /
UASG:935002

Lote/Item: 2/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Embalagem

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.844.377/0001-43 * VENCEDOR *	NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,20
22.872.642/0001-13	ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI	R\$ 4,20
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA	R\$ 4,56

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Ino. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (material de limpeza) para realizar limpeza do hospital Municipal Daniel Heringer e Unidade Básica de Saúde Esther da Silva Zotesso.

Descrição: LIMPA-ALUMINIO - LIMPA-ALUMINIO, produto líquido para limpeza de alumínio e inox, com bico dosador, tensoativo não tóxico, embalagem de 500 ml.

Data: 29/07/2020 08:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 13428

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.194.373/0001-37 * VENCEDOR *	COCO & KRENSKI LTDA	R\$ 2,35
27.252.866/0001-46	JEAN TALE DA COSTA SILVA 03484109282	R\$ 2,40
13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 3,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,99
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 4,10
11.069.034/0001-59	PRESTADORA DE SERVICOS RONDONIA EIRELI	R\$ 4,68
37.483.927/0001-30	R. C. VIEIRA PIMENTA EIRELI	R\$ 500,00

Item 20: Lixeira sem tampa médio

Preço Estimado: R\$ 33,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 33,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,00

Quantidade	Descrição	Observação
155 Unidades	Lixeira sem tampa médio	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 33,00**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização para atender as necessidades da universidade federal do sul e sudeste do Pará - Unifesspa..**Descrição:** LIXEIRA - Lixeira, recipiente para lixo (lixeira)**CatMat:** 93904 - LIXEIRA , RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) NOME**Data:** 16/11/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:342020 /
UASG:158718**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/11/2020 10:45**Homologação:** 01/12/2020 09:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 30,95
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 31,00
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 33,00
29.332.265/0001-79	REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 60,00
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 60,54

Item 21: Lustrador de moveis - 500 ml**Preço Estimado:** R\$ 7,20 (un)**Percentual:-****Preço Máximo:** R\$ 7,20**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,20

Quantidade	Descrição	Observação
405 Frascos	Lustrador de moveis - 500 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 7,30**Órgão:** Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social**Objeto:** Aquisição de material de limpeza.**Descrição:** LUSTRADOR MÓVEIS - LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERA MICROCRISTALINA E SOLVENTE ALIFÁTICO, AROMALAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICOECONÓMICO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO**Data:** 29/07/2020 09:33**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:925872**Lote/Item:** 3/44**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 28**Unidade:** Frasco 500,00 ML**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,57
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,20
01.552.709/0001-62	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 7,30
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,32

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

09.165.782/0001-93

F F DE ALENCAR EIRELI

* VENCEDOR *

R\$ 7,99



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 6,98

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Objeto: Aquisição de material de limpeza.

Descrição: LUSTRADOR MÓVEIS - LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERA MICROCRISTALINA E SOLVENTE ALIFÁTICO, AROMALAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICOECONÔMICO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Data: 29/07/2020 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:925872

Lote/Item: 4/71

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 106

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,77
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,41
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 6,98
* VENCEDOR *		
01.552.709/0001-62	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 7,30
19.675.317/0001-56	HIGIEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,32

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 7,31

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Objeto: Aquisição de material de limpeza.

Descrição: LUSTRADOR MÓVEIS - LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERA MICROCRISTALINA E SOLVENTE ALIFÁTICO, AROMA AVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICOECONÔMICO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Data: 29/07/2020 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:925872

Lote/Item: 5/95

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 66

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,24
01.552.709/0001-62	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 7,30
19.675.317/0001-56	HIGIEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,32
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 8,03
* VENCEDOR *		

Item 22: Luvas de látex natural cor amarelo - Tam M

Preço Estimado: R\$ 6,20 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Quantidade

Descrição

Observação

2,18 Pares

Luvas de látex natural cor amarelo - Tam M

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 5,70

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para uso das Unidades Hospitalares João de Barros Barreto e Bettina Ferro de Souza do Complexo Hospitalar da UFPA, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital.

Descrição: LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, TIPO CANO LONGO

CatMat: 366599 - LUVA BORRACHA, LÁTEX, MÉDIO, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, CANO LONGO

Data: 12/11/2020 14:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312020 / UASG:155909

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 16:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 125

Unidade: Par

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

28.037.573/0001-09

Y M DE O BOTELO EIRELI

R\$ 3,38

* VENCEDOR *

09.583.781/0001-69

COMERCIAL MILENIO EIRELI

R\$ 3,40

33.762.281/0001-02

SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA

R\$ 8,00

29.187.032/0001-20

AMAZON MEDICAL CARE EIRELI

R\$ 13,62

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 6,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higienização, limpeza e equipamentos de prevenção da Covid-19, visando atender as Unidades Escolares e a Secretaria Municipal de Educação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: LUVA BORRACHA - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX) REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO, ESPESSURA MÍNIMA 0,40MM E COMPRIMENTO DE 30CM (APROXIMADAMENTE). TAMANHO P.

CatMat: 63320 - LUVA BORRACHA, LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO NOME

Data: 27/08/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:942020 / UASG:980005

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/09/2020 14:25

Homologação: 07/10/2020 13:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 185

Unidade: Par

UF: RO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.541.295/0001-38

CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 2,40

* VENCEDOR *

13.807.868/0001-40

COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI

R\$ 2,78

33.171.322/0001-52

VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA

R\$ 3,78

26.581.761/0001-78

HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 3,80

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.231.948/0001-83	EPIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,00
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6,90
24.572.092/0001-42	C J JOB	R\$ 7,00
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 7,30
17.221.558/0001-08	ECDLIM EIRELI	R\$ 7,30
21.287.879/0001-74	A. ALVES LOPES SISTEMAS DE HIGIENIZACAO	R\$ 7,32
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 6,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de material limpeza e produto de Higienização para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.

Descrição: LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, TIPO CANO LONGO

CatMat: 366699 - LUVA BORRACHA, LÁTEX, MÉDIO, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, CANO LONGO

Data: 19/08/2020 15:55

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192020 / UASG:980543

Lote/Item: /131

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/10/2020 15:20

Homologação: 07/10/2020 09:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Par

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 2,50
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
36.722.813/0001-32	LEANDRO SOARES VERFFEL	R\$ 10,00
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 11,61

Item 23: Luvas de Látex natural cor amarelo - Tam P

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Percentual:-

Preço Máximo: R\$ 5,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade

Descrição

Observação

740 Unidades

Luvas de Látex natural cor amarelo - Tam P

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 5,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA

Data: 20/10/2020 08:00

Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para atender às necessidades do Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA) - Fundo Municipal de Saúde.

Descrição: LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, USO MULTIUSO

CatMat: 282302 - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, USO MULTIUSO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:980217

Lote/Item: /38

Ata: Link Ata

Adjudicação: 21/10/2020 17:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Par

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.950.553/0001-17 * VENCEDOR *	M M B LOPES EIRELI	R\$ 2,90
15.648.339/0001-76	PERSONALIZAR BRASIL LTDA	R\$ 3,00
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,77
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 4,00
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,00
20.307.788/0001-90	A B COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 5,90
84.489.434/0001-97	DU PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,40
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 8,50
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 8,50
24.474.856/0001-67	FORTES COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,50
36.722.813/0001-32	LEANDRO SOARES VERFEL	R\$ 8,50

Item 24: Pá para lixo de plástico

Preço Estimado: R\$ 9,86 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,86

Quantidade

Descrição

Observação

406 Unidades

Pá para lixo de plástico

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 10,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO DO MUNICÍPIO DE BARCARENA.

Descrição: PÁ COLETORA LIXO - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO AÇO REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 85 CM, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 25 CM, MODELO SEM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFIL DE BORRACHA

CatMat: 395513 - PÁ COLETORA LIXO, PLÁSTICO RESISTENTE, AÇO REVESTIDO COM PLÁSTICO, 85 CM, 20 CM, 25 CM, SEM TAMPA, PERFIL DE BORRACHA

Data: 20/11/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:652020 / UASG:980425

Lote/Item: /26

Ata: Link Ata

Adjudicação: 10/12/2020 16:02

Homologação: 14/12/2020 14:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 290

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.836.634/0001-19 * VENCEDOR *	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3,60
04.662.034/0001-00	M F LUCAS COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,77
19.519.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 4,90
09.138.325/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 5,72
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,00
36.546.121/0001-80	IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCALTD	R\$ 14,40
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 15,12
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 15,13
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 15,13
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 9,51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA
Objeto: Aquisição de materiais de Higiene e Limpeza para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA.
Descrição: PÁ COLETORA LIXO - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO AÇO REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 85 CM, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 25 CM, MODELO SEM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFIL DE BORRACHA
CatMat: 395513 - PÁ COLETORA LIXO, PLÁSTICO RESISTENTE, AÇO REVESTIDO COM PLÁSTICO, 85 CM, 20 CM, 25 CM, SEM TAMPA, PERFIL DE BORRACHA
Data: 13/10/2020 14:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182020 / UASG:980046
Lote/Item: /53
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/10/2020 15:14
Homologação: 20/10/2020 17:41
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$ 9,51

Item 25: Pano de chão 56 X 82 cm

Preço Estimado: R\$ 6,74 (un)

Percentual:-

Preço Máximo: R\$ 6,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,74

Quantidade

Descrição

Observação

1.035 Unidades

Pano de chão 56 X 82 cm

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 6,79

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza, para atender as necessidades das unidades da Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: PANO LIMPEZA - Pano de chão em 100% algodão cru, tamanho mínimo 76cmx78cm

Data: 16/09/2020 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:4992020 /
UASG:925373

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 336

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,55
19.288.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 6,79
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 7,86

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higienização, limpeza e equipamentos de prevenção da Covid-19, visando atender as Unidades Escolares e a Secretaria Municipal de Educação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: PANO LIMPEZA - PANO DE CHÃO XADREZ, TIPO SACO, MEDINDO NO MINIMO 50CM X 70CM, COM 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK PARA LIMPEZA PESADA. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

CatMat: 137057 - PANO LIMPEZA, PANO PARA LIMPEZA NOME

Data: 27/08/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:942020 /
UASG:980005

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/09/2020 14:25

Homologação: 07/10/2020 13:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 370

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 3,90
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,95
29.004.099/0001-81	BONIN & BONIN LTDA	R\$ 3,95
33.171.322/0001-52	VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA	R\$ 4,88
26.351.705/0001-47	URUPA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,89
26.581.761/0001-78	HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,50
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,55
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 8,93
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 8,93
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 10,00

Item 26: Pano multiuso p/ cozinha descartável pct c/ 5 und

Preço Estimado: R\$ 14,40 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 14,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.259 Pacotes	Pano multiuso p/ cozinha descartável pct c/ 5 und	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 21/09/2020 09:01

Objeto: Aquisição de Material de Higiene, Limpeza e Descartáveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Escolas e Unidades de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PANO LIMPEZA - Pano limpeza multiuso, pacote com 5 unidades

Identificação: NºPregão:172020 /
UASG:927453

CatMat: 137057 - PANO LIMPEZA, PANO PARA LIMPEZA NOME

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/09/2020 14:24

Homologação: 23/09/2020 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Pacote 5,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,75
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 12,76
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,57
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 13,80
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 15,00
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 22,75
20.718.429/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 26,00
07.777.026/0001-90	R RODRIGUES FILHO EIRELI	R\$ 114,50

Item 27: Papel Higiênico fardo com 16 pacotes

Preço Estimado: R\$ 83,55 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 83,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,55

Quantidade	Descrição	Observação
3.205 Fardos	Papel Higiênico fardo com 16 pacotes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 21/09/2020 09:01

Objeto: Aquisição de Material de Higiene, Limpeza e Descartáveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Escolas e Unidades de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino.

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA

CatMat: 238338 - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:172020 / UASG:927453

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/09/2020 14:24

Homologação: 23/09/2020 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Fardo 64,00 RO

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 72,00
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 72,33
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 72,53
13.404.802/0001-09	MASTER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 73,33
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 80,41
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 81,83
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVELIS EIRELI	R\$ 89,90
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 100,00
20.718.425/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 100,00
07.777.026/0001-90	R RODRIGUES FILHO EIRELI	R\$ 100,58

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,35

Ino. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Banco do Estado do Pará S/A

Objeto: Registro de preço para aquisição de bobinas térmicas (Grupo I) e material de limpeza (Grupo II), a serem adquiridos de forma fracionada, mensalmente, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, especificações, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e anexos.

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA

CatMat: 443004 - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM LARGURA 10 CM COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA

Data: 24/08/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232020 / UASG:925803

Lote/Item: 9/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.710

Unidade: Fardo 64,00 RO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.944.538/0001-00 * VENCEDOR *	D W ALENCAR COMERCIO EIRELI	R\$ 58,05
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 63,00
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 64,16
24.373.478/0001-25	ACR INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 73,75
03.428.650/0001-20	EMPREENHIMENTOS HELPLAST LTDA	R\$ 75,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 85,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 86,35

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 90,00
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 90,00
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 95,00
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 101,00
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 105,00
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 106,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 83,18

Órgão: Banco do Estado do Pará S/A

Objeto: Registro de preço para aquisição de bobinas térmicas (Grupo I) e material de limpeza (Grupo II), a serem adquiridos de forma fracionada, mensalmente, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, especificações, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e anexos.

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA

CatMat: 443004 - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM LARGURA 10 CM COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA

Data: 24/06/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232020 / UASG:925803

Lote/Item: 10/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 570

Unidade: Fardo 64,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.944.538/0001-00 * VENCEDOR *	C W ALENCAR COMERCIO EIRELI	R\$ 68,05
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 62,00
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 64,16
03.428.650/0001-20	EMPREENHIMENTOS HELPLAST LTDA	R\$ 75,01
24.373.478/0001-25	ACR INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 75,03
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 80,00
21.162.408/0001-30	L C COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 80,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 86,35
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 90,00
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 90,00
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 90,00
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 101,00
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 105,00
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 106,32

Item 28: Desodorizado de vaso sanitário 30g

Preço Estimado: R\$ 2,70 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,70

Quantidade	Descrição	Observação
6,44 Unidades	Desodorizado de vaso sanitário 30g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 2,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA

Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para atender às necessidades do Secretária Municipal de Saúde (SFMSA) - Fundo Municipal de Saúde.

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO

CatMat: 234737 - DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO

Data: 20/10/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:980217

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2020 17:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.300

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.489.434/0001-97 * VENCEDOR *	DU PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,20
28.851.019/0001-60	B DA C BATISTA EIRELI	R\$ 1,30
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,49
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 2,60
08.950.553/0001-17	M M B LOPES EIRELI	R\$ 2,80
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3,99
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 4,00
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 4,00

Item 29: Rodo grande de madeira

Preço Estimado: R\$ 27,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 27,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,50

Quantidade	Descrição	Observação
378 Unidades	Rodo grande de madeira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 27,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene para prevenção e enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do covid-19 e a manutenção das unidades escolares.

Descrição: RODO - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO

Data: 16/10/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:980060

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2020 16:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.845.199/0001-02 * VENCEDOR *	D & A SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 27,35

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

26.969.797/0001-23

S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA



Valor da Proposta Final

R\$ 27,65

Item 30: Rodo médio de madeira

Preço Estimado: R\$ 23,90 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 23,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,90

Quantidade

Descrição

Observação

297 Unidades

Rodo médio de madeira

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 23,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXOREU

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE GÁINEROS DE ALIMENTAÇÃO E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODA A DEMANDA DAS SECRETARIAS SOLICITANTES DO MUNICÍPIO DE TORIXORÁU - MT.

Descrição: RODO(PUXA E SECA) - CABO DE MADEIRA, BASE MEDINDO 60CM, BASE DE MADEIRA, COM 2 LAMINAS DE BORRACHA - RODO(PUXA E SECA) - CABO DE MADEIRA, BASE MEDINDO 60CM, BASE DE MADEIRA, COM 2 LAMINAS DE BORRACHA

Data: 11/08/2020 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 1118967-30-06-2020

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 327

Unidade:

UF: MT

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

30221277000105

* VENCEDOR *

MAB SOLUCOES LUCACUES E TRANSPORTES E EIRELI

Valor da Proposta Final

R\$ 23,90

Item 31: Sabão em barra de 1kg

Preço Estimado: R\$ 6,63 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,63

Quantidade

Descrição

Observação

65 Barras

Sabão em barra de 1kg

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 6,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

Objeto: Registro de preços para futuras aquisição de consumo e limpeza destinados a Prefeitura e Secretarias Municipais de Primavera.

Descrição: SABÃO BARRA - Sabão barra, sabao em barra

CatMat: 30414 - SABÃO BARRA, SABAO EM BARRA NOME

Data: 20/08/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:520202020 / UASG:980521

Lote/Item: /65

Ata: Link Ata

Adjudicação: 02/09/2020 15:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.136

Unidade: Barra

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.129.626/0001-35 * VENCEDOR *	JOSE IVAN A DA SILVA	R\$ 3,30
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 6,00
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO	R\$ 8,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 7,26

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo à Produção
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de higiene e limpeza para assepsia e de materiais de proteção e segurança, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: **SABÃO BARRA** - Sabão em barra, 1kg, contendo sabão a base de ácidos graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico, carbonato de cálcio, branqueador, corante, mascarante e água.

CatMat: 30414 - SABÃO BARRA, SABAO EM BARRA NOME

Data: 17/08/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:92020 / UASG:925898
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/09/2020 13:22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.440
Unidade: Barra
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.920.842/0001-95 * VENCEDOR *	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,70
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,40
07.346.264/0001-40	ARRAIS SERVICOS MECANICOS EIRELI	R\$ 7,03
20.873.575/0001-26	RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,50
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 8,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 9,58

Item 32: Sabão em barra de 500 kg

Preço Estimado: R\$ 6,60 (Un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 6,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60
Quantidade	Descrição	Observação	
3,436 Unidades	Sabão em barra de 500 kg		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 6,46

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e copa e cozinha para atender as necessidades da Coordenação Regional de Cacoal e suas Coordenações Técnicas Locais, de forma parcelada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: **SABÃO BARRA** - Sabão barra, sabao em barra

CatMat: 30414 - SABÃO BARRA, SABAO EM BARRA NOME

Data: 21/10/2020 10:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42020 / UASG:194003
Lote/Item: /70
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Embalagem



UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 4,47
07.281.342/0001-76	RAMON & FERREIRA LTDA	R\$ 6,45
13.662.140/0001-77	RR DE SOLIZA & CIA LTDA	R\$ 6,46
29.004.099/0001-81	BONIN & BONIN LTDA	R\$ 6,46
17.221.568/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 6,46
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICOS LTDA	R\$ 6,46
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 6,73

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇADIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO**Objeto:** Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e copa e cozinha para atender as necessidades da Coordenação Regional de Cacoal e suas Coordenações Técnicas Locais, de forma parcelada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.**Descrição:** SABÃO BARRA - Sabão barra, sabao em barra**CatMat:** 30414 - SABÃO BARRA, SABAO EM BARRA, NOME**Data:** 21/10/2020 10:05**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:194003**Lote/Item:** 1/120**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.280**Unidade:** Embalagem**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.736.151/0001-22 * VENCEDOR *	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICOS LTDA	R\$ 6,46
11.130.045/0001-05	VICPER COM. DE MAT. DE CONST. E SERV. DE ENG. EIRELI	R\$ 7,00

Item 33: Saco para lixo 100 L

Preço Estimado: R\$ 5,40 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 6,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40
Quantidade	Descrição	Observação	
6,2 Pacotes	Saco para lixo 100 L		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 6,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO DO MUNICÍPIO DE BARCARENA.**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM**CatMat:** 226094 - Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: preta, apresentação: peça única, largura: 80 cm, altura: 100 cm**Data:** 20/11/2020 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:652020 / UASG:980425**Lote/Item:** /45**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/12/2020 16:02**Homologação:** 14/12/2020 14:20



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8,310

Unidade: Pacote 5,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.549.387/0001-03 * VENCEDOR *	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,38
36.546.121/0001-80	IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCALTD A	R\$ 1,40
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 1,70
04.662.034/0001-00	M F LUCAS COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,09
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	R\$ 6,40
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 6,40
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 6,44
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 6,45
02.525.328/0001-67	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 6,45
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 6,90

Item 34: Saco para lixo 50 L

Preço Estimado: R\$ 5,22 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Quantidade

Descrição

Observação

4,9 Pacotes

Saco para lixo 50 L

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Ino. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 4,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de material limpeza e produto de Higienização para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR AZUL, APRESENTAÇÃO ROLO, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO

CatMat: 288445 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR AZUL, APRESENTAÇÃO ROLO, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO

Data: 19/08/2020 15:55

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192020 / UASG:980543

Lote/Item: /80

Ata: Link Ata

Adjudicação: 01/10/2020 15:19

Homologação: 06/10/2020 15:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.445.162/0001-02 * VENCEDOR *	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,60
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 2,00
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,87
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 6103/605934	R\$ 10,00
37.266.331/0001-88	LIMPMAIS COMERCIAL EIRELI	R\$ 100,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 5,25

Órgão: COMANDO DA MARINHA
CAPITANIA FLUVIAL DE PORTO VELHO

Objeto: Aquisição de material de limpeza a ser utilizado na execução dos cursos do Ensino Profissional Marítimo, na Agência Fluvial de Humaitá.

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 10KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,06 MM, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE

CatMat: 398561 - SACO PLÁSTICO LIXO, 50 L, PRETA, 63 CM, 80 CM, PEÇA ÚNICA/SUPORTA 10KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, 0,06 MM, POLIETILENO ALTA DENSIDADE

Data: 01/08/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 94/2020 / UASG: 788340

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.212.732/0001-60	ILBERTO AFONSO HENTGES	R\$ 5,25
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 5,49

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, materiais de limpeza e copa e cozinha, para assim atender as necessidades da Prefeitura de Chupinguaia, junto à Secretaria Municipal de Assistência Social, na Casa de Apoio no município de Porto Velho, no exercício de 2020.

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAP. PARA 50 LTRS - SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAP. PARA 50 LTRS, PCT COM 10 UNIDADES.

Data: 02/10/2020 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15358

Lote/Item: 24/1

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNID

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.261.727/0001-63	A M SARAIVA	R\$ 5,49
* VENCEDOR *		

Item 35: Saco para lixo 30 L

Preço Estimado: R\$ 4,71 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71

Quantidade	Descrição	Observação
4,9 Pacotes	Saco para lixo 30 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

43 / 56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRÁ/PA
Objeto: Aquisição de materiais de Higiene e Limpeza para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Pirá - PA.
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR VERMELHA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA
CatMat: 404072 - SACO PLÁSTICO LIXO, 30 L, VERMELHA, 59 CM, 62 CM, PEÇA ÚNICA

Data: 13/10/2020 14:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182020 / UASG:980046
Lote/Item: /65
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/10/2020 15:14
Homologação: 20/10/2020 17:42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Pacote 10,00 UN
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$ 3,60
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00

Pregão (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 4,35

Órgão: COMANDO DA MARINHA
 CAPITANIA FLUVIAL DE PORTO VELHO
Objeto: Aquisição de material para limpeza e higienização a serem aplicados no combate ao COVID-19, pela Agência Fluvial de Humaitá.
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR VERDE, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM
CatMat: 397617 - SACO PLÁSTICO LIXO, 30 L, VERDE, 59 CM, 62 CM

Data: 01/08/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 120/2020 / UASG: 788340
Lote/Item: 11/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: Pacote 10,00 UN
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.212.732/0001-50 * VENCEDOR *	ILBERTO AFONSO HENTGES	R\$ 4,35

Pregão (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 5,49

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, materiais de limpeza e copa e cozinha, para assim atender as necessidades da Prefeitura de Chupinguaia, junto à Secretaria Municipal de Assistência Social, na Casa de Apoio no município de Porto Velho, no exercício de 2020.
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO CAP. PARA 30 LTRS - SACO PLASTICO PARA LIXO CAP. PARA 30 LTRS, PCT COM 10 UNIDADES.

Data: 02/10/2020 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 15358
Lote/Item: 25/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UNID

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

UF: RO

08.251.727/0001-53

A M SARAIVA

Valor da Proposta Final

* VENCEDOR *

R\$ 5,48



Item 36: Soda caustica, em escama, formula de 96/98% não H, embalagem de 300 gramas

Preço Estimado: R\$ 14,15 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 14,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,15

Quantidade

Descrição

Observação

438 Litros

Soda caustica, em escama, formula de 96/98% não H, embalagem de 300 gramas

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 14,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza visando atender as unidades socioeducativas do Estado de Rondônia...

Descrição: BOMBA DIAFRAGMA DE SODA CÁUSTICA - Soda cáustica embalagem com 1kg. Registro no Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Data: 20/07/2020 09:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 3372020 / UASG: 925373

Lote/Item: /33

Ata: Link Ata

Adjudicação: 18/08/2020 14:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

13.807.868/0001-40

COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI

R\$ 8,45

* VENCEDOR *

05.555.440/0001-29

ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 9,60

12.811.487/0001-71

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 14,00

19.288.989/0001-09

M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA

R\$ 14,00

29.004.099/0001-81

BONIN & BONIN LTDA

R\$ 14,00

11.844.377/0001-43

NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

R\$ 14,00

34.308.216/0001-30

NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA

R\$ 14,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 14,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DO SUL

Data: 28/10/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO SUL MT RELACIONADAS NO ANEXO II CONFORME

Descrição: SODA CAUSTICA - TIPO ESCAMA, EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO, COMPOSTA DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO - SODA CAUSTICA - TIPO ESCAMA, EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO, COMPOSTA DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1113745-09-10-2020

Lote/Item: 1/88

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 115

Unidade:

UF: MT

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10448902000149 L. BARRETO KATAYAMA EIRELI

* VENCEDOR *

R\$ 14,30

Item 37: Toalha de rosto boa qualidade

Preço Estimado: R\$ 22,13 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 22,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,13

Quantidade

Descrição

Observação

1.138 Unidades

Toalha de rosto boa qualidade

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 23,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Objeto: Aquisição de materiais de Higiene e Limpeza para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA.

Descrição: TOALHA ROSTO - TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50CM

CatMat: 402822 - TOALHA ROSTO, 100% ALGODÃO, BRANCA, 70 CM, 50 CM

Data: 13/10/2020 14:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182020 / UASG:980046

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2020 15:14

Homologação: 20/10/2020 17:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

36.193.338/0001-54 KAZZA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EIRELI

* VENCEDOR *

R\$ 23,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 20,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

Objeto: Registro de preços para futuras aquisição de consumo e limpeza destinados a Prefeitura e Secretarias Municipais de Primavera.

Descrição: TOALHA ROSTO - TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80CM, LARGURA 50 CM

CatMat: 215928 - TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM

Data: 20/08/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:520202020 / UASG:980521

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)



Adjudicação: 02/09/2020 15:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 912

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.129.626/0001-35 * VENCEDOR *	JOSE IVAN A DA SILVA	R\$ 16,40
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO PARÁ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em gerais, materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e higienização para todas as unidades administrativas da prefeitura municipal de goianésia do pará.

Descrição: TOALHA ROSTO - TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COB BRANCA, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 48CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA, COM LOGOMARCA

CatMat: 395402 - TOALHA ROSTO, 100% ALCODÃO, BRANCA, 85 CM, 48 CM, LISA, COM LOGOMARCA

Data: 10/07/2020 08:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:980627

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/07/2020 08:05

Homologação: 25/08/2020 15:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 531

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.176.120/0001-02 * VENCEDOR *	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 9,75
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 20,00
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 25,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 100,00

Item 38: Vassoura cerdas de nylon com cabo

Preço Estimado: R\$ 16,93 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,93

Quantidade	Descrição	Observação
626 Unidades	Vassoura cerdas de nylon com cabo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo, Limpeza, Higiene e Expediente para as Secretarias da Prefeitura Municipal de Cáceres, conforme descrição e quantitativos relacionados abaixo.

Descrição: VASSOURA - VASSOURA - DE CERDAS EM FIBRA SINTETICA DE NYLON, TIPO VASSOURAO, CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE DE 40 CM, COM BASE DE MADEIRA, NO FORMATO RETANGULAR

CatMat: 151014 - VASSOURA, VASSOURA NOME

Data: 17/08/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122020 /
UASG:989047

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/09/2020 10:53

Homologação: 10/09/2020 17:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 228

Unidade: Unidade

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LICER COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 11,22
37.200.096/0001-41	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 11,25
15.337.202/0001-09	ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,45
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 12,20
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 16,91
10.448.902/0001-49	L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	R\$ 16,93
27.981.389/0001-60	NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 19,00
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 22,00
35.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 6103/605934	R\$ 22,49
16.831.959/0001-09	COMERCIAL PRIME DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 28,32
34.837.660/0001-43	MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 100,00

Item 39: Balde de plástico de 60 Lt c/ tampa

Preço Estimado: R\$ 36,00 (un)

Percentual:-

Preço Máximo: R\$ 36,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,00

Quantidade	Descrição	Observação
121 Unidades	Balde de plástico de 60 Lt c/ tampa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Ino. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE CASTANHAL

Objeto: Fornecimento de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias, fundos municipais e o Instituto de Previdência do Município de Castanhall/Pará, por um período de 12 (doze) meses,.

Descrição: BALDE TRANSPORTE MATERIAL - BALDE PLÁSTICO, capacidade 50 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL, BALDE TRANSPORTE MATERIAL NOME

Data: 15/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:642020 / UASG:980447

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 125

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.218.665/0001-92 * VENCEDOR *	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 35,00
17.428.167/0001-50	MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 35,99
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 36,00
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 36,47
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 37,00



Item 40: Saco de plástico de 1/2 Kg transparente pacote c/ 100 Und.

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
650 Pacotes	Saco de plástico de 1/2 Kg transparente pacote c/ 100 Und.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 6º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de descartáveis, caixa de isopor, garrafas térmicas, caixa térmica e sacos de lixos, para atender a Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas..

Descrição: SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, ALTURA 24 CM, LARGURA 4 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

CatMat: 398513 - SACO, PLÁSTICO, INCOLOR, 24 CM, 4 CM, TRANSPARENTE

Data: 09/07/2020 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:702020 / UASG:927495

Lote/Item: /47

Ata: Link Ata

Adjudicação: 05/08/2020 09:46

Homologação: 05/08/2020 11:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 1,20
16.965.024/0001-15	JAMES L. H. TOME & CIA LTDA	R\$ 1,57
12.463.041/0001-01	BEIRICHE EIRELI	R\$ 5,60
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,68
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,02

Item 41: Saco de plástico de 1 Kg transparente pacote c/ 100 Und.

Preço Estimado: R\$ 6,49 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Quantidade	Descrição	Observação
650 Pacotes	Saco de plástico de 1 Kg transparente pacote c/ 100 Und.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA
Objeto: Aquisição de materiais de Higiene e Limpeza para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA.
Descrição: SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS
CatMat: 309099 - SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS

Data: 13/10/2020 14:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182020 / UASG:980046
Lote/Item: /67
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/10/2020 15:14
Homologação: 20/10/2020 17:43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 6,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,30**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA
Objeto: Aquisição de materiais de Higiene e Limpeza para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA.
Descrição: SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS
CatMat: 309099 - SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS

Data: 13/10/2020 14:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182020 / UASG:980046
Lote/Item: /68
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/10/2020 15:14
Homologação: 20/10/2020 17:43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.500
Unidade: Peça 100,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 6,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,58**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR**Data:** 23/09/2020 10:20

Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO E COPA/COZINHA, destinados a atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima.

Descrição: SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO USO GERAL, CAPACIDADE 1 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, LARGURA 13 CM, ESPESSURA 7 MICRA, COMPRIMENTO 28 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

CatMat: 253162 - SACO, ESPESSURA 7 MICRA, COMPRIMENTO 28 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO USO GERAL, CAPACIDADE 1 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, LARGURA 13 CM

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532020 / UASG:456961

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2020 15:14

Homologação: 24/11/2020 20:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.776.956/0001-07 * VENCEDOR *	R. H. QUEDES VIEIRA	R\$ 6,50
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 6,57
24.127.713/0001-89	INFINITI EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 6,58
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 6,62

Item 42: Saco de plástico de 2 Kg transparente pacote c/ 100 Und.

Preço Estimado: R\$ 6,02 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02

Quantidade	Descrição	Observação
650 Pacotes	Saco de plástico de 2 Kg transparente pacote c/ 100 Und.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,02

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendência da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..

Descrição: SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO USO GERAL, CAPACIDADE 2 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 7 MICRA, COMPRIMENTO 40 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

CatMat: 253163 - SACO, ESPESSURA 7 MICRA, COMPRIMENTO 40 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO USO GERAL, CAPACIDADE 2 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, LARGURA 20 CM

Data: 11/11/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:402020 / UASG:784810

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/11/2020 17:42

Homologação: 19/11/2020 17:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.782

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00 * VENCEDOR *	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 2,79
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
28.719.618/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 3,90
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,38

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELO EIRELI	R\$ 6,65
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,05
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 10,32



Item 43: Vassoura de cipó

Preço Estimado: R\$ 9,28 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 9,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,28

Quantidade	Descrição	Observação
462 Unidades	Vassoura de cipó	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ELDORADO DOS CARAJÁS/PA

Data: 03/11/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresa fornecedora de material de higienização e limpeza para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: VASSOURA - vassoura de cipó, com cabo de madeira.

Identificação: NºPregão:172020 / UASG:462724

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2020 06:51

Homologação: 26/11/2020 10:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.638.680/0001-95 * VENCEDOR *	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI	R\$ 4,00
07.938.982/0001-06	M R SANDES EIRELI	R\$ 6,45
13.058.473/0001-91	C F BRANDAO & CIA LTDA	R\$ 8,06
24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,50
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 10,89
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 14,53

Item 44: Vassoura p/ vaso, de Nylon, c/ cabo

Preço Estimado: R\$ 12,22 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 12,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,22

Quantidade	Descrição	Observação
478 Unidades	Vassoura p/ vaso, de Nylon, c/ cabo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

Objeto: Registro de preços para futuras aquisição de consumo e limpeza destinados a Prefeitura e Secretarias Municipais de Primavera.

Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE

CatMat: 279310 - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE

Data: 20/08/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:520202020 / UASG:980521

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/09/2020 15:33

Homologação: 03/09/2020 16:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 204

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.129.626/0001-35 * VENCEDOR *	JOSE IVAN A DA SILVA	R\$ 12,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 11,90

Órgão: PREF.MUN.DE CASTANHAL

Objeto: Fornecimento de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias, fundos municipais e o Instituto de Previdência do Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.

Descrição: ESCOVA DE POLIR CALCADO - ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, confeccionada em plástico resistente, com cabo de polipropileno e cerdas sintéticas circulares, com medidas aproximadas de 34,5 x 12 cm, em embalagem contendo uma unidade, com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

CatMat: 31879 - ESCOVA DE POLIR CALCADO, ESCOVA DE POLIR CALCADO NOME

Data: 15/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:642020 / UASG:980447

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 235

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.920.842/0001-95 * VENCEDOR *	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 11,22
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 12,58
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 45,00

Item 45: Guardanapo de pano medida: 0,50 X 0,70 m

Preço Estimado: R\$ 5,32 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Quantidade

Descrição

Observação

890 Unidades

Guardanapo de pano medida: 0,50 X 0,70 m

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 5,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Base Administrativa do CCOMGEX

Objeto: Aquisição de Material de Consumo, Limpeza e Higiene.

Descrição: GUARDANAPO DE PANO - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO OXFORD, COR BRANCA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 40 CM

CatMat: 450174 - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO OXFORD COR BRANCA, COMPRIMENTO 40 CM LARGURA 40 CM

Data: 01/10/2020 10:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:160528

Lote/Item: /153

Ata: Link Ata

Adjudicação: 27/10/2020 14:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.777.374/0001-41 * VENCEDOR *	REGINALDO PEREIRA COMERCIOS	R\$ 1,98
01.826.299/0001-09	SC DA CUNHA LEMES & CIA LTDA	R\$ 2,19
05.162.027/0001-02	MANA RIO CONFECÇÕES, COMERCIO, SERVICOS E MATERIAS DE BRINDES LTDA	R\$ 2,38
31.993.633/0001-71	REBECA DE FATIMA CABRAL DE OLIVEIRA CAMPOS 01345827300	R\$ 3,98
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 4,99
01.299.218/0001-51	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,00
11.701.780/0001-13	DOLCIMAR ANTONIO TESTA	R\$ 8,00
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$ 8,50
26.283.545/0001-46	ELIZABETE DE JESUS BENEDITO	R\$ 8,68
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 25,00
10.592.266/0001-80	MARY CARLA JACOB	R\$ 101,69

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Ino. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 5,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

Objeto: Registro de preços para futuras aquisição de consumo e limpeza destinados a Prefeitura e Secretarias Municipais de Primavera.

Descrição: GUARDANAPO DE PANO - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 50 CM

CatMat: 350631 - GUARDANAPO DE PANO, 100% ALGODÃO, BRANCA, 50 CM, 50 CM

Data: 20/08/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:520202020 / UASG:980521

Lote/Item: /35

Ata: Link Ata

Adjudicação: 02/09/2020 15:34

Homologação: 03/09/2020 16:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.104

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.129.626/0001-35 * VENCEDOR *	JOSE IVAN A DA SILVA	R\$ 5,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,45



Órgão: SENAR SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL / (1) SENAR - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL

Data: 27/08/2020 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DO GÊNERO PRODUTOS DE HIGIENE E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS AÇÕES DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL RURAL (FPR), ATIVIDADE DE PROMOÇÃO SOCIAL (P.S), PROGRAMAS ESPECIAIS (PE), ASSISTÊNCIA TÉCNICA E GERENCIAL (ATEG) E PARA USO INTERNO DA REGIONAL SENAR/RO CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA)

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: Nº Licitação: 830415

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/08/2020 17:56

Homologação: 28/08/2020 17:56

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 50

UF: RO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

63.772.925/0001-70

HOLANDA PAPELARIA EIRELI

R\$ 4,90

* VENCEDOR *

VICER COM. DE MAT. DE CONST. E SERV. DE ENG. EIRE

R\$ 6,00

Item 46: Vassoura Piaçava

Preço Estimado: R\$ 13,97 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,97

Quantidade

Descrição

Observação

314 Unidades

Vassoura Piaçava

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material de Higiene, Limpeza e Descartáveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Escolas e Unidades de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino.

Data: 21/09/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI

Identificação: Nº Pregão: 172020 / UASG: 927453

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/09/2020 14:24

Homologação: 23/09/2020 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

03.751.669/0001-03

BRANCO & CORREA LTDA

R\$ 11,89

* VENCEDOR *

10.847.885/0001-12

T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS

R\$ 11,90

20.718.129/0001-26

J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO-EIRELI

R\$ 12,50

34.385.304/0001-36

SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 13,72

12.811.487/0001-71

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 14,14

09.138.326/0001-54

PABLO LUIS MARTINS

R\$ 16,35

03.075.658/0001-03

A. NETO DOS SANTOS

R\$ 20,80

CNPJ Razão Social do Fornecedor
26.969.797/0001-23 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

Valor da Proposta Final
R\$ 22,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA

CAPITANIA FLUVIAL DE PORTO VELHO

Objeto: Aquisição de material de limpeza a ser utilizado na execução dos cursos do Ensino Profissional Marítimo, na Agência Fluvial de Humaitá.

Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CEPA CHAPA DE AÇO, COMPRIMENTO CEPA 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO MADEIRA

Data: 01/08/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 94/2020 / UASG: 788340

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor

14.212.732/0001-50 ILBERTO AFONSO HENTGES
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 14,00